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N€ b^z€ t€ dispozitave te nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 14, paragrafi I te Ligjit ff. 03/L - 040,
per veteqeverisje lokale (G^zeta zyrtare e Republikes s€ Kosov€s", nr. 28/15, qershof 2008), nenit 10,
paragrafi 1.2 te Ligiit ff. 04/L -144, per dhinien ne shfi:,{ezim dhe kembimin e pronds sE paluajahme te
komunes, ("Gazeta zyrtare e Republikes sE Kosoves", nr. 35/17, dhjetor 2012), nenit 20, para$afi 3.2 t€
Rregullores QRK nr. 2312013, per p€rcaklimin e procedurave te dhenies n€ shfrytezin dhe kembimin e
prones sd paluajtshme ti komunes, dhe tg nenit 33.2, shkonja a dhe nenit 34.1 sl sonja d tg Statutit tg
Komunes s€ Prishtin€s, 0 I . nr. I I 0-3 91 , td dt. 25.02.20 | 0, Kuvendi i Komun€s se Prishtin€s, n€ mbledhjen
e mbajtur m€ 31,10.2018, merr ket€

V E N D I M
PER DHENIEN NT SHFRYTTZIM TS PRoNfs sE PALUAJTSHME T6 KoMUNTS

AMBASADTS Sii SHTETE!'E TE BASHKUARA TT AMERIIdS

IlI.

IV.

v.

Mimtohet propozimi i Kryetarit te Komungs p€r dhgnien ne shfnatdzim td prongs se
paluajtshme td Komun€s Ambasad€s sd Shteteve tE Bashkuara tE AmerikCs, pa procedurg
t€ rregulll konkuffimi.

Prona e paluajtshme qd do tgj€pet ng shft)t€zim ka keto karakteristika: parcelat kadastrale
nr. 6160-0,6f 61-0,6145-0 dhe pjesdte parcelave kadastrale 6162-0, 6163 -0,6164-0, Zona
kadastmle Prishtind, me siperfaqe te p€rgjithshme 8340 m,, prone shoqerore, Kuvendi
komunal Prishtin€.

Qdllimi i dh€nies n€ shfrytezim te prones sd paluajtshme t€ Komungs, tilcekur nd piken II
t€ ketij vendimi, €sht€ per nevoja tii Ambasades sd Shteteve tE Bashkuara tg Amerikds.

Afati kohor p€r dh€nien ng shfrytezim td prones sd paluajtshme komunale, te p€rshkruar
nd pik€n II td ketij vendimi, eshte afatgjate, per 99 vjet.

Prona e paluajtshm€ komunale e pershkruar ne piken II te ketl vendimi,jepetne shfrytezim
pa kompensrm.

Menyra dhe kushtet e shfil,'tezimit te prones se paluajtshme do ti percaklohen me kontrate,
e cila lidhet dhe n€nshtruhet nd mes te Krvetarit te Komun€s dho Derfaoesuesit te
shfrytezuesit.

Prona e paluajtshme komunale qe jepet ne shfrytezim, e p€rshkruar nE piken II t€ ketij
vendimi, duhet te evidentohet ne librat kadastrald te Komun€s.

P6r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe drejtodtd kompetente te
Komuncs sc hishtinds.

Pjesd pdrbdrdse e kdlij propozimvendimijane :

. skica grafike,

. kopja e planiL dhe cerlifikal! e pronds.
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KryENDII
0t-464t01-263tt67.

hFe ne tuqi 15 dfte pas regjistrinit r€ Zlr€n e Fotokollit td
te Pushtetit t kal dhe publikimir nit gjuhe z'fiar€ ne ueb-faqen e

ST PRISETtr{ES
ne 01.11.2018

KRYESIIE
Agim


